SỞ Y TẾ TIỀN GIANG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐKKV CAI LẬY         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1782/BVĐKCL-VTTBYT

 V/v lấy giá tham khảo và thông

tin dịch vụ kỹ thuật bảo trì định

kỳ cho các máy thận nhân tạo tại

bệnh viện.

           Thị xã Cai Lậy, ngày 31 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các công ty kinh doanh dịch vụ lắp đặt, bảo trì,

sửa chữa máy thận nhân tạo.

Căn cứ điều 4 của thông tư số: 14/TT-BYT ngày 30/6/2023, về việc xây

dựng giá gói thầu đối với dịch vụ sửa chữa, bảo dưỡng, kiểm định, hiệu chuẩn trang

thiết bị y tế.

Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy có nhu cầu tiếp nhận giá tham khảo và

thông tin dịch vụ kỹ thuật tham khảo, để đơn vị xây dựng yêu cầu dịch vụ kỹ thuật

gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói thầu “bảo trì định kỳ cho các

máy thận nhân tạo tại bệnh viện” với nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá
1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:

    - Ông Võ Duy Dương,  chức vụ: Nhân viên phòng VTTBYT .ĐT: 0987 638 640

3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

- Nhận trực tiếp tại địa chỉ:

Phòng Vật tư Thiết bị y tế Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy. Địa chỉ: Số

398, đường Quốc lộ 1, khu phố 1, phường 4, thị xã Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang

Ngoài bìa thư của báo giá ghi rõ: “BẢN CHÀO GIÁ: Bảo trì định kỳ cho

hệ thống lọc nước RO dùng trong chạy thận nhân tạo” để đơn vị tiến hành tiếp

nhận, lưu trữ, lập hồ sơ mua sắm theo quy định.

- Nhận qua email: cailay.bvdkkv@tiengiang.gov.vn.

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ 08h ngày 31 tháng 7 năm 2023 đến trước 16h

ngày 10 tháng 8 năm 2023

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 120 ngày  kể từ ngày 10 tháng 8 năm

2023.

II. Nội dung yêu cầu báo giá:

NỘI  DUNG CÔNG VIỆC THỰC HIỆN:

STT
Danh

mục
Mô tả dịch vụ

khối

lượng/

Số

lượng

Đơn

vị

tính

Địa

điểm

thực

hiện

Dự

kiến

ngày

hoàn

thành

1

Kiểm

tra

sửa

chữa,

bảo

trì

định

kỳ 06

tháng

01

lần

Hệ thống máy chạy thận nhân tạo:

- Model: Dialog +

- Hãng sản xuất: B.Braun

- Nước sản xuất: Đức

18 Cái

Bệnh

viện

đa

khoa

khu

vực

Cai

Lậy

12

tháng

kể từ

ngày

hợp

đồng

có

hiệu

lực

Công việc bảo trì bao gồm:

1. Kiểm tra bên ngoài máy xem

có hư hỏng, bánh xe có quay được

không.

2. Kiểm tra ron cao su của que

rút dịch, cổng màng lọc, cổng

màng lọc nội độc tố, giá gắn bộ

dịch, Bicarbonate bột.

3. Kiểm tra dây hút dịch tẩy

khuẩn, rò rỉ buồng cân bằng.

4. Kiểm tra, xem các filter lọc

của buồng cân bằng.

5. Kiểm tra áp lực của các bộ

phận PA, PV, PE, PDA

6. Kiểm tra các van từ trong

máy.

7. Kiểm tra độ dẫn điện

8. Kiểm tra các bơm hút dịch,

bơm siêu lọc

9. Kiểm tra bơm máu, bơm

chống đông (heparin)

10. Chạy Test máy lấy dịch lọc

làm ION đồ dịch lọc, căn cứ kết

quả ION dịch lọc thận này sẽ tiến

hành làm biên bản nghiệm thu.

11. Hiệu chỉnh các thông số kỹ

thuật bị sai lệch trên toàn bộ thiết

bị

12. Sửa chữa khắc phục các hư

hỏng nhỏ không thay thế linh kiện

13. Đối với sửa chữa lớn có thay

STT
Danh

mục
Mô tả dịch vụ

khối

lượng/

Số

lượng

Đơn

vị

tính

Địa

điểm

thực

hiện

Dự

kiến

ngày

hoàn

thành

thế linh kiện thì căn cứ vào biên

bản giám định (có sự thống nhất

của Bên mời thầu). Bên mời thầu

sẽ tiến hành mua sắm cung cấp

linh kiện thay thế theo biên bản

giám định để nhà thầu thay thế sửa

chữa (phải đảm bảo máy hoạt động

lại bình thường sau khi thay thế

linh kiện theo biên bản giám định

của nhà thầu).

Yêu cầu của bên mời thầu:

1. Bảo trì 6 tháng/1 lần/1 máy/1

năm.

2. Bên nhà thầu phải có ít nhất 1

kỹ sư có văn bằng/chứng chỉ phù

hợp với công việc bảo trì và phải

được đào tạo chính hãng sản xuất

máy.

3. Trong quá trình thực hiện hợp

đồng, sau các lần bảo trì chính nếu

máy có phát sinh sự cố cần sửa

chữa, khắc phục, sẽ được bên nhà

thầu thực hiện miễn phí.

4. Bên B có mặt để thực hiện

kiểm tra, khắc phục sự cố trong

khoản thời gian ≤72 giờ sau khi

nhận được thông tin yêu cầu  hỗ trợ

từ bên mời thầu.

5. Giá trên chưa bao gồm vật tư

sửa chữa và phụ tùng phát sinh thay

thế.

6. Giá trên không bao gồm tất

cả chi phí xét nghiệm liên quan

nước RO (hóa lý, vi sinh,

Endotoxin…)

7. Biên bản nghiệm thu giữa hai

bên được thống nhất ký dựa trên

STT
Danh

mục
Mô tả dịch vụ

khối

lượng/

Số

lượng

Đơn

vị

tính

Địa

điểm

thực

hiện

Dự

kiến

ngày

hoàn

thành

ION đồ dịch lọc được bên mời thầu

làm sau mỗi lần bảo trì máy Dialog

(đối chứng với các thông số ION đồ

dịch lọc đã làm trước đó của BV).

8. Nhà thầu phải có mã ngành

nghề kinh doanh phù hợp với gói

thầu mà nhà thầu tham dự

Lập các biên bản liên quan đến

các công việc kiểm tra bảo trì

định kỳ:

1. Xuất trình giấy giới thiệu của

nhà thầu khi đến thực hiện việc

bảo trì, sửa chữa thiết bị tại đơn vị.

2. Biên bản kiểm tra tình trạng

máy trước khi bảo trì.

3. Biên bản giám định hư hỏng

và xác định vật tư thay thế trong

trường hợp cần thay thế linh kiện

4. Biên bản xác nhận hoàn thành

công việc bảo trì và nghiệm thu

bàn giao đưa vào sử dụng

Nếu quý Công ty có kinh doanh dịch vụ nêu trên, đề nghị gửi “giá tham khảo

và thông tin dịch vụ kỹ thuật” đáp ứng đạt hoặc vượt các yêu cầu nêu trên bằng văn

bản về Bệnh viện Đa khoa Khu vực Cai Lậy, theo địa chỉ nêu trên, để đơn vị tiến

hành lập hồ sơ mua sắm theo quy định.

Trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VTTBYT (Dương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2023-08-01T08:00:25+0700
	Việt Nam
	BVĐK KV Cai Lậy<cailay.bvdkkv@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!